SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CNPJ: 31.031.395/0001-13

1º TERMO DE ADITIVO – EDITAL N 004/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO

FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL, de 16 de Outubro de 2023.

O Secretário da Cultura e Turismo do Município de Barro - CE, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o 1º Termo

Aditivo ao EDITAL N 004/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO FORMAÇÃO E

QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL, de 16 de Outubro de 2023.

O presente aditivo objetiva prorrogar o prazo de inscrição previsto no item 2.2 e no

Item 17 do referido Edital.

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência, insertos no artigo 37, caput,

Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar a quantidade de inscritos e garantir uma

maior participação no Edital;

RESOLVE tornar público o 1º Termo Aditivo ao EDITAL N 004/2023 CHAMAMENTO

PÚBLICO FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO NO AUDIOVISUAL, de 16 de Outubro de

2023, nos seguintes termos:

1. Prorroga-se o prazo de inscrição constante no item 2.2 e no item 17 do Edital

para o dia 27 de Outubro de 2023;

2. Prorroga-se os prazos constantes na tabela do Item 17, para as novas datas

do cronograma:

16 a 27 de Outubro de 2023 Período de Inscrição

30 de Outubro de 2023 Análise de Documentação

31 de Outubro de 2023 Publicação da Habilitação no endereço

https://barro.ce.gov.br/

01 a 02 de Novembro de 2023 Período de recursos para propostas inabilitadas

Até 06 de Novembro de 2023 Publicação da análise do recurso no endereço

https://barro.ce.gov.br/

07 de Novembro de 2023 Publicação de Propostas selecionadas e suplentes no

endereço

https://barro.ce.gov.br/

08 a 10 de Novembro de 2023 Assinatura do Termo de Execução Cultural

https://barro.ce.gov.br/
https://barro.ce.gov.br/
https://barro.ce.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CNPJ: 31.031.395/0001-13

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Publique-se.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRO-CE, AOS 23 DE OUTUBRO DE 2023.

JEFFESON LEITE PEREIRA

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

		2023-10-23T12:02:28-0300